אבל למעשה, המדרש מציג גם את צדו השני של המטבע; שמירת היהדות כתרכות, כלשון, כמקור גאווה ונקודת אחיזה

\* הרבנית ד"ר מיכל טיקוצ'ינסקי, ראש תכנית הלכה בבית מורשה. מלמדת גמרא והלכה במסגרות שונות, ודיקנית סטודנטיות במכללת הרצוג.

<sup>1</sup> המלבי"ם, הרב מאיר ליבוש ב"ר יחיאל מיכל וייזר (אוקראינה - פולין - רומניה, תקס"ט-תר"מ [1809-1879]), בפירושו על אתר, ד"ה "אלכה ואראנו".

<sup>2</sup> שמות רבה (וילנא), פרשת בא, פרשה טו, סימן טז.

מעידה על כך שהצלחנו "להוריד" לגלות את הקב"ה. כך באורח פלא, אף שהגוף ניתק ממקור חיותו, הרוח המשיכה לפעם ועם ישראל חי.

במדרש דומה המתאר דיון בבבל על השכינה הגולה עם עם ישראל, נאמר: "תניא, רבי שמעון בן יוחי אומר: בוא וראה כמה חביבין ישראל לפני הקדוש ברוך הוא.